
Pastorační rada 4. 5. 2023 v 18.30 na faře v Hranicích, zápis z jednání 
 
Přítomni: 
P. František Dostál, P. Pavel Fiala, Jaromír Nedbal, Marie Žeravíková, Blažena Důjková, Michal Kočnar, 
Jan Hegar, Marie Hašová, Daniel Bartošek. 
Omluveni: Dagmar Kubátová, Marie Kaňovská, Karel Rabinský 

Úvodní slovo:  
P. děkan přivítal členy pastorační rady, zahájil modlitbou 

Obsah jednání: 
 

- Noc kostelů:  
- Akce byla přihlášena, probíhá výběr vystoupení, uskutečnily se dvě schůzky pro přípravu programu: 

hra na varhany Jan Štěpán, mluvené slovo na téma křest a smíření, promítání animovaného filmu 
v kapli, vystoupení souboru Harmonia u Kostelíčka, program bude na plakátcích. Výstup na věž se 
konat nebude. 
 

- Nadcházející akce: 
- 28.5.2023 biřmování 
- 4.6. 1.sv. přijímání, letos v Ústí v 10:00 
- 11.6. pouť ke sv. Antonínovi u Kostelíčka 
- 25.6. pouť ke sv. Petru a Pavlu v Ústí 
- 5.7. pouť na Velehrad. Bude uvedeno v ohláškách  
- 13.8. pouť u Kostelíčka k P. Marii 
- 9.9. Mariánská pouť na Sv. Hostýn jako děkanátní pouť za rodiny a kněžská povolání. V rámci pouti 

se uskuteční setkání a beseda s otcem biskupem nad tématy synody 
- 10.9. pouť u Kostelíčka k P. Marii 
- Farní den se uskuteční 24.9.2023, je možno jej uspořádat na dvoře farního úřadu. Pro zajištění 

průběhu i programu bude svolána předem organizační schůzka.  
 

- Kavárnička: 
- Byla zahájena posezení po desáté mši sv. na faře. Diskutují se návrhy na možnost konání 

„kavárničky“ jak v době po ranní mši sv., tak po desáté, podávání malého občerstvení včetně piva, 
nápojů pro děti za úplatu. Bude instalována servírovací kuchyňka, je možné její využití, je však 
nutné zajistit úklid nádobí a místnosti. Způsob občerstvení se doladí po vzájemné dohodě účastníků. 
Bude pak uvedeno v ohláškách. 
 

- O. Pavel Fiala: navrhuje uskutečnit modlitby májové pobožnosti dětí a ministrantů po desáté mši sv. 
ve slavnostním oblečení u bočního oltáře. Prověří se zájem při katechezi v kapli 

- 13.5. setkání schol v Drahotuších, zakončeno mší sv. Zároveň setkání ministrantů 
- byl proveden úklid, rekonstrukce a malování suterénní klubovny. Je možno ji využít pro besedy, 

výstavy, drobné akce farníků 
- na zahradě fary lze pořádat v létě setkání dětí s opékáním špekáčků a soutěžemi. 
- O. Pavel se pokusí oslovit víc chlapců pro ministrování  

            
- Charita: Jan Hegar: probíhají hovory o víře s O. Petrem Utíkalem, příští termín je 11.5.2023. Je 

patrný zvětšující se zájem posluchačů, všichni farníci jsou zváni. 
- 22.4. 2023 se uskutečnila potravinová sbírka. Výdej pomoci potřebným probíhá každé úterý od 8:00 

po předložení legitimace z důvodu spravedlivého rozdělení. Sbírky se budou konat pravidelně 
každého půl roku. 

- 30.5.2023 se uskuteční setkání seniorů v Meditační zahradě v Lipníku nad Bečvou.   
- Návrh na hranickou Meditační zahradu: Je možné ji spojit s jinou městskou akcí, zatím není stanoven 

termín 
- Je podána žádost o nové charitní centrum, odhad nákladů je kolem 90mil. Kč 



- Organizace Tříkrálové sbírky: je nedostatek koledníků z řad dětí, hlavně v Hranicích. Navrhuje se 
oslovení a setkání rodin s dětmi pro zajištění koledování, které by si je samy organizovaly 
v jednotlivých okrscích města. Jedná se přibližně o 7 až 10 rodin. Je nutno je svolat do prázdnin 

- Výnos postní almužny v hranickém děkanátu je 114 845 Kč. Výnos pomůže rodinám s dětmi s 
postižením, vícedětným rodinám, osamělým rodičům s dětmi, opuštěným a osamělým seniorům a 
lidem, kteří jsou v obtížné životní situaci. Stále Vás prosíme o pomoc při vyhledávání potřebných. V 
případě, že kdykoliv ve farnosti nebo v okolí svého bydliště poznáte někoho, kdo pomoc Charity 
potřebuje, neváhejte nás kontaktovat 

 
- Daniel Bartošek: v Partutovicích je ubytována tříčlenná rodina ukrajinských uprchlíků. Bylo by 

vhodné jim nabídnout dle jejich přání kontakty na lidi pro případ pomoci, aby se necítili osamělí. 
Nemají se na Ukrajině kam vrátit.    

 
- Úklid fary a kostela:  
- Úklid kostela probíhá ve dvou skupinách, úterý ráno pro mši sv., čtvrtek večer. 
- Práce potřebné pro úklid na faře a ve dvoře jsou jednorázové a většinou nenaplánované. Proto je 

dobré udělat seznam požadavků, prací a termíny k jejich provedení a vyhlásit předem v kostele, 
pověsit na web s kontaktem, na který se možno přihlásit. Osvědčilo se při úklidu suterénní klubovny. 
Trvá 
 

- Různé:   
- Zápisy z pastorační i ekonomické rady budou zveřejněny na farních webových stránkách i v tištěné 

podobě. Přeposlání zápisu po odsouhlasení Tomáši Žeravíkovi zajistí Marie Žeravíková.  
- Na adresu zeravik.tom@gmail.com je možné posílat náměty pro zveřejnění na webu. Trvá. 

 
  

- Další setkání:   7.9.2023 v  18.30 na faře  
 
 
 
Zapsala: Důjková Blažena 
 
Dne: 8.5.2023 


